razie potrzebę usprawiedliwienia w obec rządów europejskich
¡»altu dokonanego na osobie księdza Felińskiego i na katoli-
ckim kościele, a książę Gorczakow już przed dwoma nsiesią-
ami gwałt ten upozorował w okólniku przesłanym do dyplo-
aatów rosyjskich u dworów zagranicznych. Okólnik ten, ogło-
sony tych dni w Courrier du Dimanche, brzmi w prze
jdzie:

Petersburg, 12 (24) czerwca 1863.
Arcybiskup warszawski, ks. Feliński, powołany został roz-

azem JCMości do Petersburga, aby się wytłomaczył z zacho
dnia swego w obec ostatnich w Królestwie Polskićm. Okoli-
ezność ta stanie się zapewne przedmiotem złośliwych komen-
brzy, które, mając swe źródło w Warszawie, przez organa
rasy będą przyjęte i rozszerzane po csłćj Europie.